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2000-LUKU JA 
GLOBALISAATIO 

Vuosituhannen vaihteessa joka puolella 
varoitettiin Y2K-ongelmista. Suuri osa 
huolesta osoittautui aiheettomaksi . 
Hyvä niin. Riski oli kuitenkin todelli-
nen ja siihen varauduttiin, vaikka ko-
vin myöhään. On käsittämätöntä, että 
vielä 1990-luvun alussa tehtiin ohjel-
mia, jotka eivät osanneet siirtyä vuosi-
sadalta toiselle vaan vuodesta 99 vuo-
teen 00. 

Uusi vuosituhat tuo uudet haasteet, 
samalla monet vanhoista kärjistyvät. 
Suomella on aina pienen maan ongel-
mat edessään . Olemme vääjäämättä 
globalisaation edessä. Tietoliikenneyh-
teydet kehittyvät niin huimaa vauhtia, 
että ihmisen on vaikea pysyä perässä. 
Globalisaation yhteydessä myös pääoma 
keskittyy. Suomesta löytyy runsaasti esi-
merkkejä globalisaatiosta, niin sen 
eduista kuin haitoistakin. 

Olipa kerran Nokia ja MikroMikko. 
Sitä ennen oli Nokia ja kumisaapas. 
Aika kului, 1980-luvun vuodet vierivät 
ja MikroMikkoa seurasi MikroMikko 2. 
Kului taas muutama vuosi ja tilalle as-
tui MikroMikko 3. Samaan aikaan No-
kia panosti tietoliikenneteknikkaan ja 
autoradiop uhelimiin. Raskaiden ARP-
puhelinten sijaan astuivat kännykät ja 
GSM. Lamavuonna 1991 Nokia teki 
valinnan, myi MikroMikon moni-
kansallisille ostajille ja keskittyi 
kännyköihin. 

Nokiaa ajatellen valinta oli hyvä. 
Vuonna 1991 Nokia oli Suomen viiden-
neksi suurin, mutta kansainvälisesti kat-
soen pieni yritys. Pian kännykät osoit-
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tautuivat 1990-luvun rahasammoksi, ja 
Nokian menestyksen vanavedessä koko 
Suomi nousi lamasta. 

Mitä tapahtui MikroMikkoa tuot-
taneille tehtaille Espoon Kilossa? Uusi-
en omistajien hallussa niillä tehtiin tie-
tokoneita kunnes vuosituhannen vaih-
de toi tehtaalle tuomion. Globaalisen 
yrityksen ei kannata pitää pientä vaik-
kakin tuottavaa yksikköä toiminnassa, 
joten Fujitsu-Siemens sulkee tehtaan. 
Suurelle monikansalliselle yritykselle 
pieni yksikkö kaukaisessa kalliin työvoi-
man maassa on usein rasite, josta on 
syytä päästä eroon. Lähes päivittäin 
saamme lukea suurfuusioista, joilla 
muodostetaan entistä suurempia yrityk-
siä. Yksittäiset työntekijät eivät niissä 
paljoa paina, eivät myöskään pienet 
tuotantoyksiköt. 

Ulkomaalaisomistus ja globalisaatio 
on uhka menestyvänkin yrityksen työ-
väelle. Poissa on vanhan teollisuus-
yhteisön patruunahenki, jonka mukaan 
omista on pidetty huolta. Vai onko tuo-
kin ajatus vain menneisyyden nostalgista 
kaunistelua? 

Onhan ennenkin ostettu kilpailijoita 
tai kysyttyjä tuotemerkkejä pois mark-
kinoilta, fuusiot ovat aina olleet osa 
teollisuuden arkipäivää. Selkeitä esi-
merkkejä löytyy vaikka metalli- ja ke-
mianteollisuuden alalta. Historiantutki-
jat näkevät lähteissään vastaavia ilmiöi-
tä jo ainakin sadan vuoden takaa, eikä 
1800-luvun lopun maailmaa ainakaan 
kansainvälisten yhteyksien puutteesta 
voi moittia. 

Historiankirjoittajilla on tässäkin pal-
jon tutkittavaa, jotta kysymys ei jää pel-
käksi Y2K-liturgiaksi. 

Georg Haggren 
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